UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀ

Số:       /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                           Nghĩa Hà, ngày 07 tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng

 bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn xã

 Thực hiện Kế hoạch số 04/KH- UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi triển khai chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ

xã hội tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 513/UBND – VX ngày 27/02/2023của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc triển khai chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt cho đối

tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

UBND xã Nghĩa Hà thông báo cho đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng về

việc chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt, cụ thể như sau:

 1. Nhằm đảm bảo tính hiện đại, tiện lợi, góp phần xây dựng Chính phủ điện

tử, nâng cao khả năng tiếp cận dịch vụ thanh toán hiện đại của nền kinh tế.

  2. Từng bước cải cách thủ tục hành chính trong chi trả chính sách trợ giúp

xã hội đối với người dân, bảo đảm chi trả kịp thời, nhanh chóng, công khai, minh

bạch và tiết kiệm chi phí hành chính.

 3. Hưởng ứng của người dân về chính phủ điện tử, quy trình nghiệp vụ giải

quyết chính sách và chi trả chính sách trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt.

UBND xã Nghĩa Hà thông báo cho đối tượng bảo trợ xã hội ngày 13, 14, 15

tháng 04 năm 2023 khi đi nhận tiền trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng tại Bưu điện

xã Nghĩa Hà phải mang theo Căn cước công dân, số tài khoản của đối tượng hoặc

của con, số điện thoại …để viết tờ khai đăng ký nhận tiền qua thẻ ngân hàng để

UBND xã tổng hợp báo cho Phòng Lao động Thương binh và xã hội thành phố

chuyển tiền qua thẻ cho đối tượng, không dùng tiền mặt theo qui định./.

Nơi nhận :                 KT.CHỦ TỊCH

- CT, các PCT;        PHÓ CHỦ TỊCH
- ĐTT xã;

- 11 Trưởng thôn;

- Bưu điện xã;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.

                      Võ Văn Lợi

		2023-04-07T16:43:38+0700

		2023-04-07T16:55:58+0700

		2023-04-07T16:55:58+0700